
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2022 година
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности


Основна цел на Програмата, покрај дејноста на општинските културни установи е да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето поднебје, организирањето на културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво преку:

-обезбедување богат, квалитетен и разновиден културен живот на ниво на општината

-чување и афирмирање на материјалното, духовното и културното наследство

поттикнување и афирмирање на културните разноликости на припадниците на етничките заедници

-достапност на културните добра и вредности до граѓаните

-иновативност, впечатливост и оригиналност на идејата

-континуитет на традиционалните културно-уметнички манифестации што се од интерес на општината;
Реализирани активности од Програма за активностите на Oпштина Берово во областа на културата за 2022 година, бр.09-4278/1 од 15.12.2021 година и Измена на програмата за активностите на општина Берово во областа на културата во 2022 година, бр. 09-1361/1 од 30.03.2022 година и Измена на програмата за активностите на општина Берово во областа на културата во 2022 година, бр. 09-2435/1 од 27.06.2022 година
	Настан
	Буџет на настанот
	забелешка

	Водици
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	6.000,00
	Подарок за лицето кое ќе го фати крстот

	8 ми Април-Ден на Ромите
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	12.000,00 ден
	Награда за најдобри ученици Роми од основното и средното училиште Роми

Средствата се исплатени  на 13.04.2022 година

	Одбележување  на најголемиот христијански празник-Велигден
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	10.000,00 ден.
	5.000,00 денари-Награда за најубаво украсено јајце

5.000,00 денари-Награда за најцврсто јајце

Средствата се исплатени на 05.05.2022 година



	23-ти Август-Ден на ослободувањето на Берово
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	/
	Настанот е одбележан со положување на свежо цвеќе пред бистата на паднатите борци во НОВ од Малешево и Свечена седница на Советот на Општина Берово, доделување на плакета за истакната личност, благодарници на поединци и групи во знак на посебен придонес во поодделни области 



	Етно фестивал
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	1.165.782,00 денари
	Настанот е реализаран во период од 26-29 Август 

Обезбедени финансиски средства од Министерство за култура -  201.000,00 денари

	Останати настани, манифестации и ликовни изложби
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	27.828,00 денари
	Театарска претстава,, Музејот на Дедо Мраз”во изведба на Магдалена Ризова-Черних, Сашо Ристовски

	Поддршка на дела од областа на музичката дејност 
	50.000,00 денари
	

	Поддршка на здруженија на граѓани од општината во реализација на програми од областа на културата од значење на Општина Берово

	Ратевски Бамбурци
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	100.000,00 ден.
	Исплатени по Договор со ЗГ “Ратевски Бамбурци“, бр.03-216/1 од 14.01.2022 година

Средствата се исплатени  на 03.06.2022 година

	Трујчинденски

русински средби
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	30.000,00 денари
	Прослава на празникот
,,Света Тројца”

с.Русиново



	Илинден

-Владимерски илинденски средби
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	/
	Настанот е организиран 


	Други посебни активности поврзани со реализација на програмата

	Изработка на промотивен материјал за промоција на Берово
	93.220,00 ден.

	(за печатење)

	Опрема за специјални намени-трошоци за изнајмување на бина, озвучување и осветлување
	253.706,00 ден.
	Опремата е изнајмена за успешна реализација на Етно фестивалот 

	Набавка на мобилни тоалети за разни настани
	41.725,00 ден.
	/

	Професионално обезбедување на културни настани и манифестации
	17.700,00 ден.
	/

	Обезбедување на сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации
	42.446,00 ден.
	/

	Набавка на цветни аранжмани, сувенири и декорации за разни настани
	8.500,00 ден.

	/

	Проект за зајакнување на капацитетите на општините во Република Северна Македонија и Република Албанија во областа на културното наследство
	
	Француска национална асоцијација Sites*Cites, а со поддршка на Министерството за Европа и надворешни работи на Република Франција




ОРГАНИЗИРАЊЕ И РАЛИЗАЦИЈА НА ДЕЛА ВО ЈАВЕН ПРОСТОР

Проекти кои со својата реализација откриваат, промовираат нови или реанимираат запуштени простори за визуелни уметности, архитектура и дизајн. 

	Реализација на визуелни уметности, уметности, архитектура и дизајн
	Буџет
	Забелешка

	Изработка на мурал на ѕид на Градски стадион 
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	129.538,00 денари
	45.000,00 денари се обезбедени од Министерство за култура


Изработила: Благица Лапевска
Контролирала: м-р Биљана Марковска 
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